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Katowice, dnia 12 gt-ycznia 2021r.

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia
Przedmiot zamdwienia:
Sukcesywna dostawa odczynnikéw mikrobiologicznych dla Instytutu Ekologii Terendw
Uprzemystowionych. Znak sprawy: ZP/36/PN/BR-5/2020.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zaméwien Publicznych (t.j. Dz. U. z
2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawa Pzp, w odpowiedzi na pytania Wykonawcéw Zamawiajgcy
udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1. Dotyczy czesci XVI poz. 5 Specyfikacji techniczno — cenowej, stanowigcej zat. nr 1.1 do
SIWZ.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usunigcie pozycji 5 w czesci XVI??

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na usuniecie pozycji 5 w czesci XVI. Zamawiajacy
zmodyfikowat specyfikacje techniczno-cenowa, stanowigcg zatgcznik nr 1.1. do SIWZ w
zakresie pozycji 5, czesci XVI. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 11.01.2021 r. na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 2. Dotyczy Czeéci IV SIWZ, Zasady przygotowania oferty pkt. 20.2.

Czy w formie elektronicznej nalezy przesta¢ dokumenty w skazane w pkt. 20.2 SIWZ?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem pkt. 22.1. SIWZ: ,Oferta powinna by¢ sporzadzona i ztozona, pod rygorem
odrzucenia, w formie pisemnej w postaci papierowej, w jezyku polskim, na maszynie do
pisania, komputerze lub inng trwaty, czytelng technika. Zaleca sie ponumerowanie stron
oferty wraz z zafacznikami oraz potaczenie w sposob trwaty wszystkich kart oferty i
zatacznikéw.” oraz pkt. 22.2. SIWZ: ,Zamawiajacy nie wyraza zgody na skladanie ofert w
formie elektronicznej, z zastrzezeniem ust. 22.3.”,

»22.3. Zamawiajacy dopuszcza skladanie oswiadczenia wiasnego, o ktérym mowa w pkt.
20.2.2 i 20.2.3 w formie pisemnej dotaczonego do oferty lub w postaci elektronicznej
opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i przestanym za posrednictwem poczty
elektronicznej na adres e-mail: przetargi@ietu.pl.”

Zgodnie z powyzszym mozliwo$¢ przestania dokumentéw w formie elektronicznej dotyczy
jedynie pkt. 20.2.2. i 20.2.3. Pozostate dokumenty wykazane w pkt. 20.2. Wykonawcy
zobowigzani s do zlozenia w formie papierowej.

Pytanie 3. Dotyczy procedury podpisywania umowy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamowienn Publicznych zacheca
Zamawiajgcych do komunikowania sie z Wykonawcami za pomoca srodkéw komunikacji
elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny réwnowainy
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podpisowi wiasnorecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1) kodeksu
cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorecznym.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Strony.

Pytanie 4. Dotyczy wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgce postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza sie mozliwosé zmian
postanowiers zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zaméwier , gdy konieczno$é zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktérych dziatajac z naleiyty
starannoscig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w
szczegolnosci takich okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru,
zamkniecie granic, rzgdowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. Sity wyiszej. W czasie trwania sity
wyiszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogdlnych kodeksu
cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich starari , aby pomimo istnienia sity wyiszej zapewnié
ciggtos¢ dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zamdwieniami
oraz zobowigzuje sie informowaé Zamawiajgcego niezwiocznie i na biezaco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamdéwionych przez niego produktéw?

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jakg jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz
dynamicznie zmieniajace sie okolicznoséci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu,
w tym: Potencjalnie ograniczong dostepnos$¢ wybranych produktéw zwigzang z naglym i
niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem s$wiatowego zapotrzebowania na wyroby
medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez paistwa dotkniete epidemig — w
tym Polske — srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic, ograniczenie
miedzynarodowego transportu, zwigkszone kontrole na lotniskach i granicach, a takie inne
dodatkowe obowigzki naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze
ochrony zdrowia , stanowigce okolicznosci o charakterze tzw. sily wyiszej , zlozone przez
Zamawiajacego zamdwienia moga nie zostac zrealizowane lub mogg zostaé zrealizowane w
péiniejszym terminie lub w odbiegajacej od zaméwienia liczbie produktéw. Wykonawca
zobowigzuje sie informowac¢ Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezgco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktéw.

Odpowied:i: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy zapisow
zabezpieczajgcych Wykonawce przed wyzej wymienionymi sytuacjami. Zamawiajacy
zmodyfikowat wzér umowy stanowigcy Zatgcznik nr 3 do SIWZ w zakresie §9 poprzez dodanie

ust. 2.5. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 07.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.

Pytanie 5. Dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zdania: ,Zmniejszenie nie moze przekraczaé¢ 20%
catkowitej wartosci umowy”?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie 6. Dotyczy §1 ust. 9 wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby w miejsce drukowanych dokumentéw dostarczone
zostaty dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgode na wprowadzenie proponowanej modyfikacji
postanowienia umownego.
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Uzasadnienie: W éwietle art. 31 i innych rozporzadzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu
Europejskiego i Rady z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania
zezwolern i stosowanych ograniczei w zakresie chemikaliow (REACH) i utworzenia
Europejskiej Agencji Chemikaliéw, zmieniajgce dyrektywe 1999/45/WE oraz uchylajace
rozporzadzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporzadzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak rowniez
dyrektywe Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i
2000/21/WE (Dz. U. UE. L. z 2006 r. Nr 396, str. 1 z pdzn. zm.), karta charakterystyki
towarzyszy kazdemu produktowi zawierajgcemu substancje niebezpieczne. Zgodnie z art. 31
ust. 8 ww. rozporzadzenia, karte charakterystyki dostarcza sie nieodptatnie w formie
papierowej lub elektronicznej, nie pdiniej niz w dniu pierwszej dostawy substancji lub
mieszaniny. Europejska Agencja Chemikaliow (ECHA) wskazuje jednak, ze sama publikacja
egzemplarza karty charakterystyki (lub jej aktualizacji) na stronie internetowej nie moze byc
uznana za wypetnienie obowigzku ,dostarczenia”.

Pytanie 7. Dotyczy §1 ust. 11 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie niniejszego postanowienia z umowy?

Uzasadnienie: Wykonawca realizuje obowigzki wynikajace z ustawy o odpadach
opakowaniowych, zapewniajac odzysk, w tym recykling odpadéw opakowaniowych takiego
samego rodzaju jak odpady opakowaniowe powstate z opakowan dostarczanych
Zamawiajacemu. Na podstawie tych przepisow Wykonawca nie jest zobowigzany do
zapewnienia odbioru dokfadnie tych samych opakowan, w ktérych wprowadza wyroby do
obrotu.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraZa zgode na usunigcie zapisu ust. 11 ze wzoru umowy.

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1114 z péin. zm.),
~Whprowadzajqcy srodki niebezpieczne w opakowaniach jest obowiqzany zorganizowac
system zbierania oraz zapewnia¢ odzysk, w tym recykling, odpadéw opakowaniowych po
$rodkach niebezpiecznych, z tym ze wprowadzajgcy srodki niebezpieczne bedqgce srodkami
ochrony roslin jest obowigzany zorganizowac system zbierania oraz zapewniac odzysk, w tym
recykling, odpadéw opakowaniowych po srodkach niebezpiecznych bedqcych srodkami
ochrony roslin.” Ustawa naktada wiec na wprowadzajacych srodki niebezpieczne w
opakowaniach obowigzek zorganizowania systemu zbierania oraz zapewnienia odzysku
odpadéw opakowaniowych po srodkach niebezpiecznych. Zamawiajacy za$ ksztattujac
przedmiot zamdwienia posiada uprawnienie, aby na wykonawce dostarczajgcego mu srodki
niebezpieczne w opakowaniach natozy¢ obowigzek odbioru dokfadnie tych samych
opakowari, w ktérych $rodki te s3 mu dostarczane, na koszt wykonawcy. Obowigzek ten
naktadany jest wiec na wykonawce w drodze umowy, niezaleznie od obowigzkéw cigzacych
na wykonawcy z mocy przepiséw ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1114 z p6in. zm.).

Pytanie 8. Dotyczy §1 ust. 12 wzoru umowy, ktéry stanowi zatgcznik nr 3 do SIWZ.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usunigcie niniejszego postanowienia umowy?

Uzasadnienie: Wskazane przez Zamawiajgcego czynnosci naleza do obowigzkéw ustawowych
Zamawiajacego, bedacego wytwdérca odpaddw, o ktéorym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.). Zgodnie z brzmieniem ustawy
wytwdrca jest zobowigzany do wiasciwego gospodarowania odpadami, a ewentualne
zlecenie wykonania ustawowych obowigzkéw moze by¢ dokonane wyfgcznie wobec
podmiotu profesjonalnie $wiadczacego tego typu ustugi, w tym w szczegdlnosci
posiadajacego odpowiednie uprawnienia i zezwolenia. Wykonawca nie posiada uprawnien i
zezwoleri umozliwiajgcych swiadczenie ustug gospodarowania odpadami w imieniu lub na
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zlecenie Zamawiajgcego. Ponadto, cze$é czynnosci wskazanych przez Zamawiajacego, leiy
catkowicie poza zakresem kontroli Wykonawcy (np. prowadzenie segregacji odpaddw, ktéra
jest przeciez prowadzona na miejscu przez Zamawiajgcego), a wiec Swiadczenie ustug w tym
zakresie jest obiektywnie niemozliwe.

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie zapisow §1 ust. 12 we wzorze umowy.
Zamawiajgcy zmodyfikowat wzér umowy stanowiacy Zafgcznik nr 3 do SIWZ w zakresie §1
poprzez usuniecie ust. 12. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 12.01.2021 r. na stronie
internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 9. Dotyczy §6 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,Zamawiajgcy moze
w kazdym czasie odstapi¢ od zgdania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”’?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie proponowanego zapisu do wzoru umowy.
Zamawiajgcy zmodyfikowat wzor umowy stanowigcy Zatacznik nr 3 do SIWZ w zakresie §6
poprzez dodanie ust. 3. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 12.01.2021 r. na stronie
internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 10. Dotyczy §6 ust. 1 pkt. 1.1 i pkt. 1.3. wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wyrazenia "w przypadku nieuzasadnionego
rozwigzania umowy" na "w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn zawinionych przez
Wykonawce"?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dfuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy
jezeli wynika ono z przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnosé.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany we wzorze
umowy.

Uzasadnienie: Natozenie kary umownej co do zasady mozliwe jest w przypadku zawinionego
dziatania Wykonawcy, przy czym wydaje sie, ze nieuzasadnione rozwigzanie umowy zawsze
bedzie miato charakter zawiniony przez Wykonawce.

Pytanie 11. Dotyczy §7 ust. 1 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie tego postanowienia: "Niniejsza Umowa moze
byé rozwigzana przez Zamawiajagcego za 1-miesigcznym okresem wypowiedzenia."
Alternatywnie, czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie w tym postanowieniu
nastepujacego fragmentu: "jednak nie wczesniej niz w chwili realizacji przynajmniej 80%
wartosci umowy."?

Uzasadnienie: Zastrzezenie prawa Zamawiajacego do wypowiedzenia umowy w dowolnym
momencie jej trwania powoduje znaczng niepewnosé co do dlugosci trwania kontraktu oraz
wolumenu sprzedawanego towaru.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie w projekcie umowy proponowanego zapisu.

Uzasadnienie: Mozliwos¢ wypowiedzenia umowy przez Zamawiajagcego w dowolnym
momencie jej obowigzywania dotyczy wytacznie przypadkéw ,raigcego naruszenia przez
Wykonawce obowigzkéw z niej wynikajacych, w szczegblnosci w przypadku notorycznych
opdinien w terminach dostarczania poszczegdlnych partii oraz realizacji $wiadczen
wynikajacych z reklamacji”. Wypowiedzenie umowy na podstawie § 7 ust. 1 ma wiec
charakter sankcyjny. W przypadku nalezytego wykonywania umowy przez Wykonawce
Zamawiajgcy nie jest uprawniony jg wypowiedzie¢ w dowolnym terminie.

Pytanie 12. Dotyczy §7 ust. 2 wzoru umowy, ktéry stanowi zatacznik nr 3 do SIWZ.
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy przystugiwato po
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy z
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych?

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do wzoru umowy proponowanego zapisu.
Zamawiajacy zmodyfikowat wzér umowy stanowigcy Zatacznik nr 3 do SIWZ w zakresie §7
ust. 2. Modyfikacja zostata opublikowana w dniu 12.01.2021 r. na stronie internetowej
Zamawiajgcego.
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